

NOTISER OCH LITTERATUR

En österbottnisk lokalfauna

Allan Stenmark (red.) 1992: Fåglar i Oravaisnejden. - Oravaisnejdens Naturvetarklubb, 120 s.

Lokala faunor har alltid en viktig plats att fylla, både med tanke på naturintresset i trakten, kommunernas miljövårdsplanering och med tanke på en vidare faunistisk läsekrets.

Den här lokalfaunan, en rent ornitologisk sådan, försvarar väl sin plats bland andra lokalfaunor. Men framför allt fyller den ett tidigare tomrum i Oravais-trakten. Allan Stenmark är både redaktör och den flitigaste skribenten i faunan, som omfattar vitt skilda texter inom ornitologin.

Här finns den obligatoriska artförteckningen med kortfattade texter om alla häckande och observerade arter i trakten, äldre tidningsklipp om ornitologer och ornitologi i trakten, fågeltaxeringar från delområden såsom Mickelsörarna, Vassorfjärden och pälsdjursfarmer. Flamingon som gästade Oravais i september 1983 har sin givna plats i boken liksom fågeltornbygget som lämpligen stod färdigt till flamingohösten, som lockade till sig omkring 2000 besökare förutom radio, tv och press. Fågeltorn har fått en så livlig start under sitt första år som fågeltornet i Oravais!

Texterna är illustrerade med kartor, tabeller, diagram och svartvita foton. En del av de svartvita foton kunde gott ha lämnats bort på grund av dålig kvalitet på foton eller för små och avlägsna fåglar i bilderna. Några svårigheter att få tag i goda svartvita foton på fåglar för lokala faunor finns inte i detta land.

Hans Hästbacka

Övervintrande gäss

Kanadagässen i Vasa hör i dag till höst- och vinterbilden i staden. Senaste vinter har 16 kanadagäss övervintrat i Vasa. De är alla komna från utplanterade gäss i Vasa skärgård och har inte utvecklat några flyttningstraditioner ännu. Troligtvis kommer en del av kanadagässen i Vasa skärgård att fortsättningsvis övervintra i Vasa, fastän andra fåglar i beståndet börjar flytta söderut under hösten och vintern.

Kanadagässen i Vasa är i och för sig ingen överraskning - men övervintrande sädgäss i Malax får nog räknas till de stora överraskningarna under senaste vinter. Den tidiga vinterbörjan i oktober -92 och många oplöjda stubbåkrar fick tre sädgäss att stanna över vintern i Malax, där de vistades på en och samma åker sedan de första dagarna i januari fram till våren.

Observationer på sädgäss i Petalax under samma tidsperiod tyder på övervintrande gäss även i södra delarna av Malax kommun. Det torde vara första gången som sädgäss övervintrar i Vasa-trakten. De märkliga eurovintrarna blandar kanske bort korten för en del flyttfåglar och stör deras normala flyttningmönster. Ett märkligt fenomen är de övervintrande sädgässen i Malax under alla omständigheter!

Hans Hästbacka



Kanadagäss i Gustavsborg i Vasa.

Bodéns & Stenbäcks ornitologiska anteckningar



Hans Hästbacka
Illustrationer:
Gunnar Brusewitz

Medlemserbjudande: hft. 110 mk/st, inb. 130 mk/st.